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KONU: HOLDİNGE BAĞLI İŞTİRAK HİSSELERİNİN SATIŞINDA KURUMLAR 

VERGİSİ İSTİSNASI 

Şirketinizin holding olarak faaliyette bulunduğu ve başka işletmelere iştirak ettiği, 
iştirak faaliyetinin doğal sonucu olarak şirket aktifinde grup şirketlerine ait iştirak 
hisselerinin bulunduğu, ayrıca grup şirketlerinin aktifinde de diğer grup şirketlerine ait 
iştirak hisselerinin bulunduğu belirtilerek, 

- Şirketinizin aktifinde bulunan, grup şirketlerine veya grup dışı şirketlere ait olan iştirak 
hisselerinin, şirketiniz ile ilişkili olan veya olmayan kişilere satılması halinde, 

- Grup şirketlerinin aktifinde bulunan, diğer grup şirketlerine veya grup dışı şirketlere 
ait olan iştirak hisselerinin, şirket ile ilişkili olan veya olmayan kişilere satılması halinde 

Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi kapsamındaki 
istisnadan yararlanıp yararlanılamayacağı, beş yıl içerisinde farklı bir grup dışı veya 
grup içi şirket iştirak hissesi ile taşınmaz alınıp alınamayacağı hususunda Gaziantep 
Defterdarlığınca verilen 26.12.2024 tarih ve E-16700543-125[24-515-45]-…. Sayılı 
Özelgede, özetle; 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun "İstisnalar" başlıklı 5 inci maddesinin birinci 
fıkrasının (e) bendinden, 27/11/2024 tarihli ve 32735 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 
9160 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile konu ile ilgili olarak 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi 
Genel Tebliğinin 5.6.2.3.4.2. ayrımında yapılan açıklamadan söz edildikten sonra, söz 
konusu düzenlemenin gerekçesinde de istisnanın temel amacının kurumların mali 
yapılarının güçlendirilmesinin teşviki olduğu, ekonomik açıdan firmalara ilave imkan 
sağlamayan işlemlerin istisna kapsamı dışında kalacağı, kurumların yönetimini 
etkileyecek şekilde birbiriyle ilişkili kişi veya kurumlar ya da aynı gruba dahil şirketler 
arasında yapılacak taşınmaz ve iştirak hissesi satışlarından fiktif olarak elde edilecek 
kazançlara istisna uygulanmasının söz konusu olmayacağı, aynı şekilde, elden çıkarılan 
taşınmaz ve iştirak hissesinden sağlanan likiditenin yine atıl hale dönüşmesine neden 
olacak şekilde fonksiyonel olarak benzer sabit kıymetlere kanalize edilmesi durumunun 
da istisnanın amacına uygun düşmeyeceği, belirtilmiştir. 

Bu hüküm ve açıklamalara göre; iştirak hisseleri satışı karşılığı bir nakit girişi sağlanması 
ve satan kurumun mali yapısında bir iyileşme olması kaydıyla elde edilen kazançların 
istisnaya konu edilmesi mümkün bulunmaktadır. Yine, holding şirketlerin "24-Mali 
Duran Varlıklar" grubundaki hesaplarda izlemesi gereken iştirak hisselerinin satışından 
doğan kazançların da diğer şartların sağlanmış olması kaydıyla istisnadan 
yararlanabilmesi mümkündür. Grup şirketlerinden her birinin de şirketin mali yapısında 
bir iyileşme olması kaydıyla iştirak hissesi satış kazancı istisnadan yararlanabilmesi 
mümkündür. 
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İşletmeye nakit girişi olmaksızın gerçekleştirilen satışlardan, ekonomik açıdan 
şirketlerin mali yapılarının güçlendirilmesini sağlamayan satışlardan, bağlı ortaklığın 
yapacağı sermaye artırımı sonucu doğacak sermaye taahhüdüne karşılık olmak üzere 
iştirak hisselerinin ayni sermaye olarak bağlı ortaklığa devredilmesinden elde edilen 
kazançlar ile aynı gruba dahil şirketler arasında yapılacak iştirak hissesi satışlarından 
fiktif olarak elde edilecek kazançların istisnaya konu edilmesi mümkün değildir. 

Ayrıca elden çıkarılan iştirak hissesinden sağlanan likiditenin yine atıl hale dönüşmesine 
neden olacak şekilde fonksiyonel olarak benzer sabit kıymetlere kanalize edilmesi 
durumunda da anılan istisnadan faydalanılamayacaktır. Ancak, bir sektör veya faaliyet 
alanından çıkılarak diğer bir sektör veya faaliyet alanına girme, bir şirketin hisse 
çoğunluğuna sahip olma ve benzeri ekonomik fayda sağlayan amaçlarla mevcut iştirak 
hisselerinin satılarak yeni iştirak hisseleri satın alınması durumunda istisnadan 
faydalanılabilecektir. 

Bu bağlamda; 

- Holding olarak faaliyette bulunan Şirketinizin aktifinde bulunan, gerek grup 
şirketlerinin gerekse grup dışı şirketlerin iştirak hisselerinin, nakde dönüştürülmesi 
suretiyle şirket mali yapısının güçlendirilmesi amacıyla, üçüncü kişilere satışından elde 
edilen kazançların istisna kapsamında değerlendirilmesi mümkün olup, söz konusu 
hisselerin Holdinginiz tarafından grup içi şirketlere satışından elde edilen 
kazançların ise istisna kapsamında değerlendirilmesi mümkün değildir. 

- Grup şirketleriniz aktifinde bulunan, gerek diğer grup şirketlerinin gerekse grup dışı 
şirketlerin iştirak hisselerinin, nakde dönüştürülmesi suretiyle şirket mali yapısının 
güçlendirilmesi amacıyla, diğer grup şirketleri ve üçüncü kişilere satışından elde edilen 
kazançların istisna kapsamında değerlendirilmesi mümkündür. 

- İştirak hissesi satışından elde edilen hasılatın, sektör veya faaliyet alanı değişikliği, bir 
şirketin hisse çoğunluğuna sahip olma ve benzeri ekonomik fayda sağlayan amaçlar 
dışında, yeni iştirak hisseleri satın alınması için kullanılması durumunda, bir bağlı 
değerin başka bir bağlı değere dönüştürülmesi nedeniyle, hasılatın söz konusu bağlı 
değer için kullanılan kısmıyla ilgili olarak istisnadan yararlanılması mümkün değildir. 

- Ayrıca, aynı grup içerisinde gerçekleşen satış işlemlerinde satış bedelinin Kurumlar 
Vergisi Kanununun 13 üncü maddesi kapsamında emsallerine uygun olması gerektiği 
tabiidir. 

Açıklamasına yer verilmiştir. 

Bilgilerinize sunarız. 
 
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  


